S M r;,,,

N4 qé.w""""'cq% PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE
g @% SETTORE VIII )

i N-§ f[ / 20“; DEL Zﬁ)j/ Z:‘/Cﬁ

Cittél di Modica s
Polizia Locale Prot. n. '{[1 90, _/Oﬁdel J 2 MAR 2018
Ufficio Ordinanze

FOggeﬂo: Lavori di rifacimento passaggi pedonali rialzati.-

Fhkdhhh R hkdddkik
I1 Responsabile del Settore VIII- Polizia Municipale

Vista la richiesta della societa “Cappello Giuseppe s.r.l., relativa ai lavori di rifacimento dei passaggi
pedonali rialzati;

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione, degli addetti ai lavori e facilitare lo
spostamento dei mezzi d'opera, accogliere la richiesta della societa “Cappello Giuseppe s.r.l.” ed
adottare provvedimenti temporanei alla viabilita;

Visto gli artt. 5S,comma 3° , e 7 del nuovo C.d.S. D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e del suo Regolamento di
Esecuzione;

Visto Il T.U. EE.LL. n. 267/2000;

Vista la L. n. 241/1990 smi;

Visto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla
G.U.R.S. n. 20 del 9 maggio 2008;

Visto il C.d.S.;

ORDINA

Dal 13/03/2018 e fino a completamento dei lavori

1. Viene istituito il senso unico alternato, regolato da impianto semaforico o da personale della
ditta esecutrice dei lavori, e il divieto di sosta con rimozione forzata, eccetto veicoli adibiti
ai lavori, come da apposita segnaletica, nei seguenti tratti:

- corso Santa Teresa tra i civici 85 e 99;

- via Loreto tra i civici 83 e 120;

- viale Manzoni tra il civico 1 e I’intersezione con la via Don Minzoni;

- corso Umberto I tra il civico 452 e il piazzale Falcone Falcone Borsellino;

2. Nei predetti tratti viene istituito il divieto di circolazione, per il tempo necessario alla posa in
opera dell’asfalto, come da apposita segnaletica;

- Dare atto, inoltre, che & necessario collocare segnale di “preavviso di deviazione segnale
di indicazione strada chiusa”, indicando "il tratto di strada chiusa"e le necessarie
deviazioni alternative in zone limitrofe;

- L’impresa esecutrice dei lavori concordera con il Comando di P.L., ogniqualvolta

che deve effettuare lavori di_pavimentazione per la chiusura del tratto di strada
interessato;

L'Impresa esecutrice i lavori, deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la
fluidita della circolazione e per la sicurezza del personale addetto ai lavori, secondo quanto previsto



